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Ključevi kod Šućka
Sandučići za pritužbe zatvorenih i pritvorenih lica biće danas instalirani u Zavodu za
izvršenje krivičnih sankcija (ZIKS) u Spužu, uz prisustvo predstavnika Misije OEBS-a u Crnoj
Gori, Kancelarije zaštitnika ljudskih prava i sloboda i Ministarstva pravde.
 - U okviru projekta kojim OEBS podržava jačanje kapaciteta zaštitnika ljudskih prava i
sloboda kao nacionalnog mehanizma za prevenciju torture, osim devet sandučića za
pritužbe u ZIKS-u u Spužu, dva će biti instalirana i u zatvoru u Bijelom Polju. Ovi sandučići
su sredstvo kojim se zatvorenim i pritvorenim licima omogućava da uspješno i na povjerljiv
način upućuju svoje pritužbe direktno zaštitniku ljudskih prava i sloboda. Zaštitnik ljudskih
prava i sloboda Šućko Baković, kao jedino lice u posjedu ključeva sandučića, razmatraće
pritužbe i shodno tome preduzimati dalje korake, sa ciljem jačanja poštovanja ljudskih prava
svih zatvorenih i pritvorenih lica - saopšteno je iz OEBS-a.
 U cilju obezbjeđenja održivosti i uspješnosti projekta realizovanog uz podršku OEBS-a,
zaštitnik ljudskih prava i sloboda i uprava ZIKS-a potpisaće Memorandum o razumijevanju.
 M.V.R.-D.Ž.
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У Х О Т Е Л У С П Л Е Н Д И Д 

Уручен први 
Црногорски оскар 

Први Црногорски оскар, 
признање које je установила 
Црногорска културна мрежа, 
уручен je лауреатима на гла-
мурозној свечаности уприли-
ченој у хотелу „Сплендид", у 
Бечићима, a испред компани-
је „Јумедиа монт", која 
штампа и издаје „Дан", на-
граду je примио уредник Да-
нило Ђелевић. 

- Наш оскар je припао му-
зичарима, спортистима, ме-
дијскцм кућама, туристич-
ким и културним посленици-
ма, маркетиншким агенција-
ма, националним брендови-
ма и пројектима запошљава-
ња младих. „Сплендид" je 
још једном заблистао орга-
низацијом, a у гламурозној 
атмосфери свечаног момента 
није фалило присности и 
брижности истинског дома-
ћина, на чему се ЦКМ захва-
љује - истакао je Алексан-
дар Дамјановић, испред 
ЦКМ-а и додао да Црногор-
ски оскар није плагијат 
естрадних оскара који се до-
дјељују у региону. 

- Без обзира на то што се 
зове црногорски, не додјељу-
је се ни no националној, ни 
вјерској, ни политичкој осно-
ви, већ no заслузи - казао je 
Дамјановић. 

Пјевачи Сергеј Ћетковић 
и Рамбо Амадеус били су 
спријечени да присуствују 
свечаности, али су се публи-
ци обратили на свечаном 
уручењу видео линком. 

Д.М. 

У ДЕЛТА СИТИЈУ СЈУТРА 
ПОЧИЊЕ ИЗЛОЖБА 

Стигли 
диносауруси 
Диносауруси, који ће мјесец 

дана красити „Делта сити" у 
Подгорици, пристшли су јуче у 
шопинг мол. Званично отвара-
ње изложбе „Делта сити Свијет 
диносауруса" биће сјутра, a 
Подгоричани ће по нрви пут би-
ти у прилици да се упознају са 
рспликама давно изумрлих ги-
гантских рептила. 

Како су навели из „Делта си-
тија", изложбу ће чинити 52 
експоната диносауруса у при-
родној величини, a највећи екс-
понат je реплика диплодокуса, 
домносауруса тешког преко 
шест тона, a најмањи у постав-
ци je орнитхомимус. 

Поред сваког експоната биће 
истакнута табла са детаљним 
информацијама, a организоваће 
се и разноврсна предавања, ра-
дионице и „школе у природи" за 
најмлађе. 

Изложба која ће бити органи-
зована на трећем нивоу гаражс 
„Делта ситија", трајаће до 26. 
марта, a експонати he бити до-
ступни јавности сваког дана. 

Д.М. 

НАСТАВЉЕН ПРОГРАМ ЊЕГЕ СТАРИХ 

За геронто 
домаћице 17.000 еура 

Програм његе старих лица 
које заједнички спроводе ло-
кална управа, „Каритас" и За-
вод за запошљавање биће на-
стављен и ове године у Дани-
ловграду. Тим новодом у ва-
роши крај Зете јуче су разго-
варали Бранислав Ђурано-
вић, предсједник Општине, 
Марко Ђеловић из Каритаса 
и Дејан Војводић из Завода 
за запошљавање. Ђурановић 
je истакао да локална управа 
пројекат његе старих помаже 
од2008. године, адајеланиза 

рад геронто домаћица издво-
јила око 17.000 еура. Ђеловић 
и Војводић су нагласили зна-
чај наставка овог пројекта, јер 
je свс више старих, немоћних 
и усамљених грађана, којима 
je помоћ неопходна. У Дани-
ловграду тренутно ради шест 
геронто домаћица чије плате 
заједнички финансира општи-
на, Каритас и Завод за запо-
шљавање. У Даниловграду 
њихове услуге користи 68 нај-
старих грађана овога града. 

И.М. 

ПРЕДАВАЊЕ 

0 болестима зависности 
У Дому здравља „Димитрије - Дика Маренић" у Данилов-

граду, данас у 13 часова, биће одржано предавање за изабра-
не љекаре и медицинске сестре о побољшању здравствене 
заштите пацијената који болују од неке болести зависности. 
Предавач ће бити др Алма Радовановић, специјалиста-
психијатар из овдашњсг дома здравља. Покровитељ прсда-
вања je Министарство здравља уз подршку Канцеларије за 
дрогу и криминал УН (УНОДЦ). 

и.м. 

У СПУШКОМ ЗАТВОРУ ДАНАС ИНСТАЛИРАЈУ САНДУЧИЋЕ ЗА ПРИТУЖБЕ 

Кључеви код Шућка 
Сандучићи за притужбе затворених и при-

творених лица биће данас инсталирани у Заво-
ду за извршење кривичних санкција (ЗИКС) у 
Спужу, уз присуство представника Мисије 
ОЕБС-а у Црној Гори, Канцеларије заштитни-
ка људских права и слобода и Министарства 
правде. 

- У оквиру пројекта којим ОЕБС подржава 
јачање капацитета заштитника људских права 
и слобода као националног механизма за пре-
венцију тортуре, осим девет сандучића за при-
тужбе у ЗИКС-у у Спужу, два ће бити инстали-
рана и у затвору у Бијелом Пољу. Ови санду-

чићи су средство којим се затвореним и при-
твореним лицима омогућава да успјешно и на 
повјерљив начин упућују своје притужбе ди-
ректно заштитнику људских права и слобода. 
Заштитник људских права и слобода Шућко 
Баковић, као једино лице у посједу кључева 
сандучића, разматраће притужбе и сходно то-
ме предузимати даље кораке, са циљем јачања 
поштовања људских ирава свих затворених и 
притворених лица - саоиштено je из ОЕБС-а. 

У циљу обезбјеђења одрживости и успјешно-
сти пројекта реализованог уз подршку ОЕБС-
а, заштитник људских права и слобода и упра-
ва ЗИКС-а потписаће Меморандум о разумије-
вању. 

М.В.Р.-ДЖ 

V 
РијбЧ Д9Н9 

Боље би било Роћену и Ђукановићу да врате nape Шојгуу, 
јер je то много здравије него да му кажу да лаже и да je 
необавијештен. ЛИДЕР пзп-а НЕБОЈША МЕДОЈЕВИЋ 

РЕГИСТРОВАН ЗЕМЉОТРЕС 

Тресло код 
Никшића 

Сеизмолошки завод Црне Горе регистровао je јуче у 14 сати и 
4 минута земљотрес мање јачине, са епицентром 18 километа-
ра западно од Никшића. 

- Јачина земљотреса у жаришту износила je 2,4 јединице Рих-
терове, што одговара епицентралном интензитету од степена 
Меркалијеве скале. Жариште земљотреса лоцирано je на дуби-
ни од 12 километара. Земљотрес није могао изазвати материјал-
не штете у епицентралном подручју - саопштено je из Сеизмо-
лошког завода. 

м.м.к. 

КОНЦЕРТ У ЦРНОГОРСКОМ 
НАРОДНОМ П030РИШТУ 

Хуманост no 
бечком такту 

Хуманитарни концерт „По-
здрав из Аустрије", на којем 
je Црногорски симфонијски 
оркестар под управом мае-
стра Уве Тајмера извео вал-
цере, маршеве и полке 
аус.тријских композитора 
Карла Михаела Цирера, Јозе-
фа Штрауса, Јозефа Хелмес-
бергера, Јохана Штрауса 
Млађег, Франца Лехара и 
Емериха Калмана, као што 

баш за ову прилику допуто-
вао у Црну Гору у Подгори-
цу. Зато није чудо што се по-
следња нота сваке компози-
ције стапала са снажним 
аплаузима бројне публике, 
која се још присјећа првог 
издања концерта „Поздрав 
из Аустрије", који je изведен 
на истом мјесту прошле зи-
ме. 

Приходи са синоћ одржа-

ДАНИЛОВГРАД 

Конкурс за 
колектор у 

априлу 
У Даниловграду je јуче одр-

жан састанак представника ло-
калне управе, ПРОКОН-а (На-
ционалне јединице за примјену 
комуналних пројеката), Европ-
ске банке за развој и чешке фир-
ме из Брна, стручног консултан-
та локалне управс у овом граду. 
Тема састанка je био договор 
око расписивања међународног 
конкурса за реализацију пројек-
та каналисања и одвођења от-
падних вода, за који je обезбје-
ђен кредит Европске банке за 
развој у износу од 5,3 милиона 
еура. Очекује се да се конкурс 
објави у априлу. Састанку су 
присуствовали Бранислав Ђу-
раиовић, предсједник Општине 
Даниловград, Јадранка Воји-
noKiih из ПРОКОН-а, Радосав 
Ралевић, представник Европ-
ске банке за развој, и Изудин 
Гушмировић, чешки аташе у 
Црној Гори. И.М. 

се очекивало, одушевио je 
нашу публику. 

Велика сцена Црногорског 
народног позоришта била je 
тијесна да прими све оне ко-
ји су жељели да чују мелоди-
је no којима je Беч убиљежен 
у историју свјстскс музичке 
баштине, na није било мало 
оних који су стојећи одслу-
шали познате бечке валцере. 

Црногорски симфонијски 
оркестар успјешно je пратио 
диригентске упуте познатог 
аустријског маестра, који je 

ног хуманитарног концерта, 
који je организовала Амбаса-
да Аустрије у сарадњи са 
ЦНП-ом и Музичким цен-
тром под називом „Поздрав 
из Аустрије", намијењени су 
становништву које je претр-
пјело последице услед недав-
них временских непогода. 

И Новљани вечерас имају 
прилику да уживају у „По-
здраву из Аустрије", који ће 
бити одржан у дворани 
„Парк", такође, у 20 часова. 

С.Ћ. 

Поглед из угла 

ЗОО н м л и 

НАРИКАГ/РА Г0РАН ШЋЕКИп 


